UBND  TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNV- CCHCTN&VTLT
V/v rà soát, bổ sung tài liệu
kiểm chứng và thẩm định

chấm điểm xác định Chỉ số
CCHC năm 2025

Quảng Ngãi, ngày       tháng   11  năm 2025

Kính gửi:
     - Các sở, ban ngành tỉnh;
     - UBND các xã, phường, đặc khu.

Để nâng cao trách nhiệm và thể hiện tính chính xác, khách quan, công bằng

trong công tác thẩm định, đánh giá xác định Chỉ số CCHC của các cơ quan, đơn

vị, địa phương; đồng thời, đảm bảo thực hiện việc công bố Chỉ số CCHC các cấp

đúng theo thời gian quy định tại Quyết định số 1385/QĐ-UBND ngày 31/10/2025

của Chủ tịch UBND tỉnh, Sở Nội vụ - Cơ quan thường trực Hội đồng thẩm định đề

nghị các sở, ban ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu (các cơ

quan, đơn vị, địa phương) và các thành viên Hội đồng thẩm định, Tổ giúp việc

Hội đồng thẩm định thực hiện một số nội dung sau đây:

1. Đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương

Trên cơ sở ý kiến thẩm định lần 1 của thành viên Tổ giúp việc Hội đồng;

các xã, phường, đặc khu rà soát, bổ sung tài liệu kiểm chứng để phục vụ cho việc

triển khai các hoạt động thẩm định lần 2 theo đúng kế hoạch. Cụ thể như sau:

a) Quy trình thực hiện:

- Bước 1: Đăng nhập phần mềm

Các cơ quan, đơn vị, địa phương đăng nhập vào phần mềm chấm điểm Chỉ

số CCHC (https://chamdiemcchc.quangngai.gov.vn/) theo tài khoản đã cấp cho

đơn vị mình để thực hiện rà soát, bổ sung tài liệu kiểm chứng.

- Bước 2: Rà soát, bổ sung tài liệu kiểm chứng

Các cơ quan, đơn vị, địa phương rà soát toàn bộ kết quả tự chấm và căn cứ

kết quả thẩm định lần 1 để bổ sung tài liệu kiểm chứng hoặc giải trình đối với các

tiêu chí, tiêu chí thành phần (ghi chữ in hoa (BỔ SUNG) trước phần giải trình

bổ sung). Sau khi hoàn thành việc bổ sung, các cơ quan, đơn vị, địa phương lập

danh mục các tiêu chí, tiêu chí thành phần được bổ sung tài liệu kiểm chứng hoặc

giải trình đính kèm vào phần mềm để thuận lợi cho công tác thẩm định lần 2.

- Bước 3: Gửi kết quả

Sau khi rà soát, bổ sung tài liệu kiểm chứng và giải trình; ấn nút “Gửi báo

cáo tự đánh giá” hiển thị trên phần mềm để hoàn tất quá trình chấm bổ sung.

b) Thời gian thực hiện: Thời gian để các cơ quan, đơn vị, địa phương bổ

sung tài liệu kiểm chứng và giải trình lên phần mềm Quản lý chấm điểm là 02

2

ngày (từ ngày 01/12/2025 đến 24 giờ 00 ngày 02/12/2025). Hết thời hạn nêu trên,

phần mềm chấm điểm sẽ tự động khóa. Nếu cơ quan, đơn vị, địa phương nào

không kịp thời giải trình, bổ sung thì xem như thống nhất với kết quả đã thẩm định

lần 1, mọi khiếu nại về sau, sẽ không được giải quyết.

2. Đối với các thành viên Tổ giúp việc và Hội đồng thẩm định

Trên cơ sở bổ sung tài liệu kiểm chứng và giải trình của các cơ quan, đơn

vị, địa phương; các thành viên Tổ giúp việc và Hội đồng thẩm định có trách nhiệm

rà soát, kiểm tra, xác định lại kết quả đánh giá đối với các tiêu chí, tiêu chí thành

phần đã được phân công thẩm định. Thời gian thực hiện 03 ngày (từ ngày

03/12/2025 đến 24 giờ 00 ngày 05/12/2025). Hết thời hạn trên, phần mềm chấm

điểm sẽ tự động khóa; thành viên nào không kịp thời rà soát, kiểm tra và xác định

lại kết quả cho các cơ quan, đơn vị, địa phương mới bổ sung thì thành viên đó chịu

hoàn toàn trách nhiệm về kết quả thẩm định của mình, mọi thắc mắc về sau, sẽ

không được giải quyết.

Trên đây là nội dung về thực hiện rà soát, bổ sung tài liệu kiểm chứng và

thẩm định chấm điểm xác định Chỉ số CCHC năm 2025 của các sở, ban ngành

tỉnh, UBND các xã, phường, đặc khu. Sở Nội vụ đề nghị các sở, ban ngành tỉnh và

UBND các xã, phường, đặc khu chỉ đạo thực hiện, các thành viên Hội đồng thẩm

định và Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định quan tâm thực hiện, bảo đảm tiến độ đề

ra để việc công bố kết quả Chỉ số CCHC các cấp trên địa bàn tỉnh đúng theo kế

hoạch đã ban hành. Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc, đề nghị phản

ánh về Sở Nội vụ (qua Phòng Cải cách hành chính - Thanh niên và Văn thư - Lưu

trữ) để kịp thời giải quyết./.

 KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:   PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- SNV: Giám đốc, PGĐ phụ trách;
- Lưu: VT, CCHCTN&VTLT.

Võ Anh Tuấn

		2025-11-30T15:05:41+0700

		2025-11-30T15:11:45+0700
	Võ Anh Tuấn

		2025-11-30T17:13:09+0700

		2025-11-30T17:13:09+0700

		2025-11-30T17:13:09+0700